
Управление образования городского округа Первоуральск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» 

ул. Зои Космодемьянской, г. Первоуральск, 623107, тел. факс: 8 (3439) 63-15-47; 

e-mail: chkola28@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2020 г.                                                                                                                           № 14 

г. Первоуральск 

 

«Об утверждении дорожной карты целевой модели наставничества» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями 2020 года), с постановления 

Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам; Распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2020-2021 учебный год дорожную карту целевой модели наставничества 

МАОУ СОШ № 28; 

2. Утвердить Программу наставничества МАОУ СОШ № 28 в рамках целевой модели 

наставничества. 

3. Заместителя директора Берсеневу Н.А. назначить ответственной за реализацию 

программы наставничества. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:chkola28@mail.ru

